
Novinky audioknih
- březen 2025
Mluvené slovo k vypůjčení 

na Hudebním oddělení

www.knihovnahk.cz

CD20468 - K půjčení 1.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20455 - K půjčení 1.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Jejich lásku nezmaří čas ani hranice. Vydejte se s nimi
proti proudu historie z Edinburghu až na Jamajku! Po
tragické prohře na pláni u Cullodenu se Claire vrátila
opět do 20. století a po dvacet let vychovávala v Bostonu
svou dceru Briannu. Bolest z toho, že se jí nepodařilo v
minulosti zamezit porážce reků z Vysočiny a zachránit
milovaného Jamieho, se však nezbavila. Vše se ovšem
mění roku 1968, kdy z archivních dokumentů vyčte, že
její drahý masakr skotských klanů možná přece jen
přežil. Souhra šťastných okolností způsobila, že se Jamie
místo na márách ocitl v ardsmuirské věznici.

CD20457 - K půjčení 1.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Představení musí pokračovat - i kdyby jim na
hlavu mrtvoly padaly! Vyhlášené trio
zeměplošských čarodějek opustila Magráta,
toho času nová královna Lancre, a tak
Stařenka Oggová zoufale hledá vhodnou
náhradnici, která by zvládla obrušovat hrany
mezi ní a Bábi Zlopočasnou. Ta nejslibnější
adeptka, Anežka Nulíčková alias Perdita X, se
naneštěstí vypravila do Ankh-Morporku - do
jisté míry i proto, aby unikla z dohledu výše
jmenovaných čarodějek. Ty ale přijížději do
města za ní, aby na ni dohlédly. To bude
pořádný tyjátr! 

Jsou jedné krve. A proto chápou, kolik
bolesti obnáší strážit zákon… Čerstvou
absolventku policejní akademie Lindu
Wallanderovou zanedlouho čeká obvyklé
kolečko městské pochůzkářky. I když proti
otci a jeho způsobům celou pubertu
protestovala, vybrala si nakonec tutéž
profesi. Jsou přece jedné krve, což švédští
strážci zákona ocení. Linda je sice nejspíš
stejně prchlivá a paličatá jako její táta Kurt,
ale taky intuitivní mladá žena, která umí
pronásledovat zlořád s urputností buldoka. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579577
https://kmhk.tritius.cz/detail/3039103
https://kmhk.tritius.cz/detail/2579320
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037166
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037176


Škola života – škola jedinečného humoru. V
druhé polovině devadesátých let inicioval Jan
Kolář, tehdejší vedoucí redaktor Českého
rozhlasu v redakci zábavy, cyklus humorných
improvizaci v duchu dávných předscén V+W s
Milanem Lasicou a Júliem Satinským jako
čirou improvizaci a nadsázku. Točilo se přímo
z jedné vody na čisto. Dílů bylo celkem
šestatřicet, na tomto kompletu je jich 11.
 

Mafie chce mít v Maigretově revíru dobré
bydlo? Zamítá se! Partie s mafiány zavede
policisty do vypečené italské restaurace, k
belgické poběhlici, k nadmíru podivným
novomanželům a do penzionu Na dobrém
bydle. Pouze jistý vysoký blondýn při zátahu
Maigretovi zaclání snad ještě protivněji než
horlivec Lognon... 

Ve spletitých pavučinách virtuálního
světa se pohybuje přitažlivý muž, který
vstupuje do života mladých žen. Když
má ale dojít k osobnímu setkání, nikdy
se na schůzce neobjeví. Je možné, že to
nějak souvisí s vraždou, která tak
otřásla Prahou? To musí zjistit policista
Marek Tengler. Ten už za svou kariéru
zažil ledacos, ale teď je čas proti němu. 

CD20467 - K půjčování 1.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20460 - K půjčení 1.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20456 - K půjčení 5.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20454 - K půjčení 5.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Když se Emě naskytne možnost bydlet v městečku vytvořeném pro hrstku
vyvolených, zdá se, že se jí splnil životní sen. Každý však musí nejdřív
projít přísným výběrovým řízením, podepsat smlouvu a dodržet pár
zvláštních pravidel. A pak už je k dispozici vše, co si jen člověk může přát.
Kdo by odolal? Po příjezdu na místo se však objeví řada znepokojivých
událostí. Pod maskou dokonalosti a zářivých úsměvů se skrývá podivné
tajemství. A odhalit celou pravdu se nevyplácí.

CD20458 - K půjčení 5.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Jsou tři, i když každý sám. Probudí se na neznámém
místě. Netuší kde, neví proč. Nic si nepamatují. Julie
procitá na zemi v cizí koupelně. O kus dál se probouzí
Viktor. Patrika ze spánku vytrhne bolest a stejně jako
ostatní tápe s naprostou marností v zamlžených
vzpomínkách. Nedokáže promluvit a nic nevidí. Ale jako
jediný ví, že je někdo poblíž... Český thriller úspěšné
blogerky a spisovatelky Kateřiny Karolové vás přesvědčí,
že seveřané nejsou jediní mistři napínavé literatury.

https://kmhk.tritius.cz/detail/3039101
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037182
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037170
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037165
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/2566996
https://kmhk.tritius.cz/detail/3037180


Odhalte další příběhy starých, dnes již zaniklých

osad a osudy obyvatel Šumavy. Budete svědky

zániku samoty Torfstich, dozvíte se, jaké legendy

obestírají hrad Kašperk, objevíte Sterzmühle,

šumavský skvost v údolí říčky Pstružné, i osadu

Vogelsang, kterou Švédové nikdy nedobyli. Dvacet

nových příběhů z tohoto mnohdy drsného kraje

doprovázejí dobové i současné fotografie.

Životní příběh legendy české hudební scény. Herec Jakub
Saic čte a zpěvák Václav Neckář promlouvá svými
písněmi. Audioknižní podoba hudebníkovy autobiografie
seznamuje posluchače s uměleckou i životní poutí
jednoho z nejvýznamnějších interpretů naší pop-music a
přináší i množství nových a překvapivých informací.
Součástí audioknihy je také 19 známých hitů, které
vycházejí též samostatně na digitálním kompilačním albu
Všechny moje války – Písničky ze stejnojmenné
audioknihy.

CD20473 - K půjčování 6.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Anna Svídnická zdědila po matce nevšední krásu a
po otci zase důležitá území. Není proto divu, že
ruku nejkrásnější ženy Evropy chce pro svého syna
Václava získat i český král Karel IV. Po Václavově
náhlé smrti se o Annu rozhodne ucházet sám, a to
pouze z jediného důvodu – aby získal její
strategicky významné državy a upevnil tak své
postavení. Stačí však první setkání s okouzlující
Annou a z mocného panovníka se stane její oddaný
vazal. 

CD20472 - K půjčení 14.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20478 - K půjčení 18.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

CD20477 - K půjčení 15.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Životopisný román o Janu Antonínu Baťovi, který vznikl na základě vyprávění jeho
vnučky. Obdivuhodné vzkříšení firmy v exotických podmínkách fascinuje dodnes.
Po válce je Jan Antonín Baťa, nevlastní bratr Tomáše Bati a pokračovatel rodinné
firmy, obviněn z kolaborace s nacisty a donucen k opuštění vlasti. S rodinou
odchází do Brazílie, kde se mu navzdory jiným podmínkám a odlišné mentalitě
lidí podaří obnovit rodinnou firmu a dovést ji k světovému rozmachu. 

CD20474 - K půjčení 18.3.2025
Zobrazit v Online katalogu

Šest textů o dobrém vojáku Švejkovi z pera

Jaroslava Haška, které vznikly ještě před

slavným románem. Tyto jiné a překvapivé

osudy dobrého vojáka Švejka s gustem načetl

herec David Novotný. Jednotlivé povídky

vypráví o trampotách našeho hrdiny během

jeho vojenské služby před válkou a závěrečná

novela líčí vypuknutí války a Švejkův pobyt ve

vojenském vězení, v blázinci, u pěšího pluku i

odjezd na frontu a zběhnutí do zajetí. 

https://kmhk.tritius.cz/detail/3040078
https://kmhk.tritius.cz/detail/3039112
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040084
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040082
https://kmhk.tritius.cz/detail/2874883
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040079


Divadelní prkna prý znamenají svět. A klíč je v
tom, že jsou vratká. Ne-li přímo ztrouchnivělá
záští. Soukromou detektivní kancelář Julie
Starkové vyhledá hvězda stockholmského
Královského činoherního divadla Bianca
Salová, vyděšená z toho, že ji v bytě stalkuje
bývalý brazilský milenec. Na balkoně jí nechal
ptačí mrtvolku a nejspíš se mu podařilo
proniknout i na obnovené zkoušky Macbetha,
kterého rozevlátá herečka s kolegy právě
nacvičuje. To se celebritám občas stává, ale
potíž je v tom, že Biančin milý má být už tři
roky po smrti. 

CD20523 - K půjčování 19.3.2024
Zobrazit v Online katalogu

Lia vždy snila o tom, že navštíví tyrkysově modré
pobřeží Amalfi. Tenhle její sen ale nikdy
nezahrnoval setkání s vlastním otcem, o jehož
existenci neměla ani tušení. Teď však stojí před
branami nádherné vily v Itálii, do které ji odmítají
pustit. Díky staré fotografii dokáže, že je opravdu
dcerou italského herce Ernesta, a situace se změní.
Otcův manažer Raphael, naprosto neodolatelný
mladý muž s nepřístupným výrazem, se ji rozhodne
nespustit z očí a doprovází ji na každém kroku. 

 

CD20517 - K půjčení 19.3.2024
Zobrazit v Online katalogu

Třetí část série dobrodružných historických
detektivek z doby Velké Moravy. Hlavními hrdiny
a velkomoravskými "detektivy" jsou Slavomír,
kníže z mojmírovského rodu (skutečná postava) a
jeho vikinský přítel Erik. Příběh začíná roku 863
pod hradištěm Děvín. Poselstvo vedené
Slavomírem a Erikem na Moravu přivádí řecké
bratry Konstantina a Metoděje. Jak však Slavomír
zjistí, Konstantinovi s Metodějem hrozí velké
nebezpečí. Spolu s Erikem se Slavomír energicky
pustí do nebezpečného pátrání, aby Řeky
ochránil. 

CD20479 - K půjčení 20.3.2024
Zobrazit v Online katalogu

Volné zpracování vzpomínek autorčina otce,
který se narodil v roce 1925 v Sovětském svazu.
Po otci Čech, po matce Rus. Slávek pokojně
strávil první léta života na Sibiři v rodinné
zemědělské usedlosti. Kulaci však byli nepřáteli
revoluce, proto se otec rozhoduje statek
odevzdat a oba rodiče se čtyřmi malými dětmi
cestují i s krávou Stračenou v dobytčáku do
Vladivostoku. Přicházejí další anabáze přes
pouště Tádžikistánu i zasněžené pláně Západní
Sibiře.

CD20510 - K půjčení 22.3.2024
Zobrazit v Online katalogu

https://kmhk.tritius.cz/detail/3066913
https://kmhk.tritius.cz/detail/3042746
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040092
https://kmhk.tritius.cz/detail/3040230

